
Ta
RM

SVERIGES ÅN
CILYM PIAHISTOQRIKERSFÖRENING Ae

az)

Nr 3-4 2006 SEELE,
OS-invigs
08-08-08 kl 8

SOKhar gjort en rekonoseringsresa till
olympiska Beijing. På mittuppslaget
rapporterar Björn Folin.

Sim sportens förbunskapte
Jansson framför Beijings simstadion

Beijing 2008 ett mål även
för SOF:s medlemmar

Sveriges Olympiahistorikers förening undersöker möjligheten att arrangera
en resa till OS i Beijing 2008. Vår förhoppning är att kunna arrangera en resa
för kring 18 000 kronor. Utöver olympiska upplevelser får vi chansen att
uppleva världens folkrikaste land, där utvecklingen går i expressfart.

Läs mer om detta på mittuppslaget

SOF:s medlemsmatrikel - sidorna 12-15
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Redaktörens funderingar:
Vi vill se stor idrott public service
Men skippa gärna kanalslalom...
Beskedet att TV4 och Canal Digital har fått sändningsrätten för EM-fotbollen 2008 var
illavarslande även för framtida OS. SVT har visserligen säkrat rättigheterna för några
OS framåt. Men vad händer sedan? Orosmolnen blir inte mindre när det i vissa kretsar
ifrågasätts om public service skall köpa in de största och dyraste sport-evenemangen.
Jag är övertygad om att de flesta vill ha de stora evenemangen i SVT. Där finns de normala
resurserna och kunniga kommentatorer. Måhända var det även på det planet bättre förr, då de
bästa bara hade ett TV-bolag att söka jobb på. Viktigt är också att de stora evenemangen
sänds i kanaler som alla kan se.
Att till exempel hockey VM och VM-kvalmatcher i fotboll sänts i TV 3, som överraskande
många inte har tillgång till, har gjort många besvikna. Jag tror även att det bidragit till att VM-
hockeyns status naggats i kanten. Samkörande mellan SVT och TV4, där man också delat på
kostnaderna för rättigheterna, har varit ett bra kompromissalternativ. Men nu har alltså fyran
valt en annan lösning

Förre IOC-presidenten Juan Antonio Samaranch sa vid något tillfälle att OS
skulle sändas i de stora, breda kanalerna. Låt oss hoppas att det bli så.

Men även om jag är en stor vän av stor idrott i public service kanalerna finns det kritiska
synpunkter. SVT torde väl vara världsmästare i kanalslalom. Detvill säga ständiga kanalbyten
för att slippa rucka på mer eller mindre fasta program. Har ni försökt programmera videon
eller DVD inspelaren för en längre period under ett mästerskap? Alla kanalbyten ryms knappt
i minnet.
Det borde finnas bättre lösningar. Jag brukar följa Norges TV:s mastiga utbud av sportlördag
och sportsöndag. Ofta heldagssändningar i en och samma kanal möjligen avbrutna av korta
nyhetssändningar varje tumme.
NRK bjuder på det mesta i vintersportväg och det har många gånger hänt att det är där man
fått se stora svenska segrar som man inte kunnat se i svenska kanaler. Sportutbudet är så stort
att man undrar när våra grannar, som är intresserade både av sport och att sporta, själva får
tid att ”gå på tur”.
En annan intressant fråga som dök upp snabbt för den nya regeringen var Göteborg och
Svenska Friidrottsförbundets begäran om 200 miljoner kronortill ett eventuellt VMifriidrott.
Reaktionen blev snabb och kanske därför negativ. Höjningen från de tio miljoner man ficktill
EMifriidrott och 200 nästa gång var inte precis normal inflationsuppräkning. Nu vågar
friidrotten ändå förbereda en ansökan.
Riktlinjerna för statligt stöd till stora arrangemang kommertill våren. Det är en viktig fråga.
Inte minst när det gäller OS måste man lära sig analysera de samhällsvinster som skall läggas
i vågskålen mot utgifterna.

För övrigt vet jag inte hur det har gått med ansökan från alpina VM i Åre och VM
i skidskytte i Östersund, där man tyckte att kunde Göteborg får tio BIR OHER för ett
EM så borde de också få minst samma belopp. ;

En mycket rimlig begäran.

Thord Eric Nilsson



Mer än 100 intresserade kom till Göteborg för att lyssna på Bo Hanssons föredrag om en
karriär med spännande upplevelser inte minst i OS-sammanhang. Foto: Kurt Durewall

Bo Hanssons föredrag blev
ett ljus I novembermörkret

En mörk novemberdag som fylldes
med många ljusglimtar. Tidig november-
morgon i Uppsala och därefter tågresa
till Stockholm.

Här möter jag föreningens ord-
förande Björn Walden och dagens
föredragshållare Bo Hansson.

Trevlig tågresa mot Göteborg följer
och i Skövde får vi förstärkning i form av
SOF-medlemmen Tommy Wabhlsten som
stiger på och som redan tidigare under
resan via mobil givit oss något att bita i;
”Slutresultatet i en VM-final har vid ett
tillfälle blivit 23-0P Sport, år och
inblandade länder är frågan. Det var inte så
lätt!

Museibesök med mersmak
På centralen i Göteborg välkomnas

vi av Åke Lindegarth som tar hand om oss
på bästa sätt och kör oss till Idrottsmuseet iKviberg där dagens SOF-möte skall äga
rum.

Premiärbesöket på museet gav mersmak:
- mer än 100 mötesdeltagare, imponerande
många!
- trivsamt föredrag av Bo Hansson.
Uppskattande värdar

Sammankomsten inleddes med att
ordförande i Idrottsmusei Vänner, Lars-
Åke Skager, uttryckte sin glädje över att
Sveriges Olympiahistoriska Förening hade
förlagt sitt höstmöte till Göteborg och
Idrottsmuseet i Kviberg. Björn Walden tog
emot stafettpinnen och tackade och hälsade
sedan den stora publikskaran välkommen.

I mängden av åhörare, mittemot
”Fölet” Berndtsson och strax framför Bo
Gentzell satt jag och fick lyssna på Bo
Hanssons småtrevliga kåserande om olika
OS-upplevelser som han varit med om.

Bo uppehöll sig inte runt de olika
tävlingsresultaten, duellerna på löpar-
banorna, i skidspåren, tiderna
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centimetrarna utan han valde en helt annan
infallsvinkel.

Han berättade helt kort om sin
bakgrund och hur journalistkarriären bör-
jade, bl.a. om åren på 50- och 60-talet på
Idrottsbladet tillsammans med Torsten
Tegnér. OS berättelsen började sedan med
siffrorna 38 och 113 och runt dessa
uppehöll han sig sedan mycket.

Tio raka vinter-OS
Bo har deltagit och arbetat vid många

olympiska spel, bl.a. tio vinter OS i rad.
Intresset för på vilka platser de

olympiska spelen hade ägt rum tidigare
väckte Bos intresse.

Han började besöka alla orter där
något spel hade varit. Listan blev diger,
men Melbourne saknades konstaterade han
alldeles. Det fick väl förbli så.

...och så dök då tillfället upp. Bo
fick en förfrågan från TV-sporten om han
kunde åka till OS i Sydney och kommen-
tera boxningen där. Sagt och gjort. Bo åkte
till Sydney och arbetade, men när han ändå
befann sig i Australien så passade han på
att göra den inte helt korta resan nertill
Melbourne också.

Visste om mutorna
Budapest besöktes i samband med ett

IOC- möte 1995. Det var då som Salt Lake
City valdes till OS-stad 2002. Bo sitter på
en parkbänk efter röstningen och talar med
en afrikansk IOC-delegat som säger: ”Pm
sorry I—couldwt vote Östersund,
because.

Därefter får Bo veta att fyra
ungdomar från Afrika skulle få stipendier
för att studera i USA!! Bo ville göra ett
reportage om denna händelse när han kom
hem till Stockholm — det ville inte
redaktionssekreteraren...och så blev det!

Några år senare lämnade tre med-
lemmar IOC, sex uteslöts och åtta
varnades. Anledningen till detta var den

mutcirkus som hade
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tilldelningen av 2002 års vinterspel!!
På tal om IOC så fick vi några udda

episoder som Bo upplevt tillsammans med
dem p.g.a. en kombination av Gunnar
Ericsson och dåligt väder bl.a., som gjorde
att Bo hamnade på samma hotell som
delegaterna och i vissa fall även deras
fruar, som mest uttryckte att de hade
”nothing to do”. Här agerade Bo lika bra
som en annan Bo, nämligen Parnevik!

Inget svenskt vinter-OS
Bo avrundadesitt anförande med att

konstatera att bästa sommar OS han varit
på var i Barcelona. Bästa vinter OS var
Grenoble! Japaner är dåliga på kommuni-
kationer och service. I Lillehammer fick
Bo ofta skjutsa funktionärerna för att de
skulle komma fram i tid och i Calgary
bodde han dåligt men det hade varit ett
mycket bra OSför det!

Beträffande OS i Sverige så tror Bo
absolut inte på ett vinter OS. Det finns inga
förutsättningar för alla de inomhushallar
som krävs. Hellre då ett sommar OS!

I sin strävan att besöka alla OS
platser så kom Bo även till antikens
Olympia för några år sedan. Då blev
antalet platser 38! Antalet delegater i IOC
är I13!!

Efter föredraget så fick jag en
mycket givande guidning i Hall of Fame på
ett mycket trevligt göteborskt vis av
intendenten Bo Karlsson. Ånyo en mycket
fin ljuspunkt denna dag. Tack, det blev en
mycket ljus novemberdag!

Tomas Persson
Tomas Persson berättade om Tommy
Wabhlstens kluriga fråga, 23-0 i en VM-
final. Frågan kom ursprungligen från
Knut Johansson i Ljungskile Klarar ni
den frågan om sport, år och inblandade
länder ?

Svaret finns på sidan 16

Testa dina kunskaper om den olympiska historien:
De första vinterspelen, 1924, arrangerades i samma land som sommarspelen. En koppling
som förekom ytterligare några gånger i vinterspelens begynnelse. Hur många gånger var
en nation dubbel OS-arrangör samma år? Numera avgörs ju vinter- och sommar-OS till
och med olika årtal. Svaret hittar ni på sidan 16



En olympiabok
av världsklass
Varje gång Brunnhage-Strömbergs
olympiabok kommer undrar man om
den kanske är världsbäst
Årets utgåva är inget undantag. Där finns
olympiak dagbok, en mängd special-
artiklar, alla resultat, massor av annan
intressant statistik och inte minst hög-
klassiga bilder.
Boken innehåller också Sveriges olym-
piska kommittes verksamhetsberättelse.
En liten plump i protokollet är biogra-
fierna på olympierna där man inte riktigt
hängt med de aktivas byte av klubbar inför
OS-säsongen. Icke oväsentliga fakta för
framtida forskare.
Olympiaboken har utkommit sedan 1948. '

En komplett amling är, i dubbel be-
märkelse, en guldgruva.

Anja Persson får Svenska Dagbladets guldmedalj

Många bra kandidater
Med sju OS-guldmedaljer fanns det gott om
kandidater till bragdguldet.
Svenska Dagbladets hemsida på Internet pej-
lade läget före omröstningen: 27 procent höll
på hockeylandslaget (OS och VM-guld). På
andra plats kom skidskytten Anna Carin
Olofsson med 18 procent av rösterna och på
tredje plats friidrottaren Susanna Kallur. Först
på fjärde plats kom Anja Pärson med 6,5 pro-
cent av läsarrösterna. En annan het kandidat
var dubble sprint guldmedaljören Björn Lind

Sprintguldtjejerna Lina
Andersson och Anna Dahlberg
Amslaostflickar i Olvymniahalken

Anja bragdmedaljör
Anja Perssons tre OS-medaljer

med guld i topp gav henne
Svenska Dagnladets guldmedalj
olympiaåret 2006.

Konkurrensen—var=tuff,=vilket
ytterligare ökar medaljens värde.

Anja har varit aktuell tidigare och
hennes förespråkare kunde utbrista:

- Äntligen!
Juryns motivering var:
"För slalomguldet i Turin-OS: suverän

triumf i maximalt—pressat=läge
mästarklass".

Beskedet nådde slalomdrottningen i

föräldrahemmet i Tärnaby där SvD:s
utsände Jan Semneby knackade på:
- Oj, oj, oj, det hade jag inte väntat mig.
Det var väldigt oväntat. Det är en chock.
Det var så många bra med. Jag trodde på
curlingtjejerna, sade Anja när hon öpp-
nade dörren.

Anja trodde tidigare också på skid-
skytten Anna Carin Olofsson, som tog
både guld och silver



Utan långkalsonger i olympiska Turin
Som sportjournalist har det

naturligtvis också blivit en hel del
olympiska besök. Efter pensione-
ringen beslöt jag att se spelen litet
från andra sidan.

I förhållande till vanlig publik är
journalister priviligierade, om än inte
riktigt på samma nivå som det högsta
skiktet av den olympiska familjen.

Tillsammans med min fru Gunvor, som
begick olympisk premiär, satsade vi på de
fyra inledande dagarna av vinter-OS i
Turin. En resa inte helt fri från kompli-
kationer....

Ombokningsstrul och bagageförlust
kostade oss en OS-dag och det kunde ha
blivit en dag till om inte allt ordnats med
fem futtiga minuters marginal. Utan
vinterutrustning kan man inte gå på skidor
eller skidskytte.

Ombokningen berodde på förseningar.
Det hade snöat i Miänchen och i Turin
rådde landningsförbud under OS-invig-
ningen. Det blev Milano i stället. Men
bagaget kom=aldrig till Malpensa-
flygplatsen i Milano. Väntan på bagaget
resulterade i att vi missade den anslut-
ningsbuss flygbolaget satt in. Det blev 45
minuter i taxi till järnvägen och sedan tåg.
Taxichauffören var ung och kunde, tyvärr -
för den här gången - , engelska. Han
förmedlade om och om igen sin längtan
efter en blond svensk flicka. Liksom sin
åsikt om att muslimer skulle ”tillbaka till
öknen”.

Ytterligare två timmar i tåg och taxitill
hotellet innebar att vi redan var inne på den
dag som sedan skulle bli en jakt på kläder i
stället för skidskyttebesök.

Att köpa ihop en helt ny vinter-
utrustning är svårare än man tror. Lång-
kalsonger är bristvara i Turin och varma
vinterskor lika sällsynta. Till slut kapi-
tulerade vi.

Menfick ett glädjebud sent på kvällen.
Bagaget var återfunnet och på väg till
Turin. Vi fick hämta det på flygplatsen.

Det var frågan om minuters marginal till
bagageutlämningens stängning. Den mar-

ginalen såg ut att försvinna då vi stoppades
i en massiv trafikkontroll en bit från målet.

Man trodde väl jag var galen när jag
hoppade ur taxin, svor på svenska och
vrålade på engelska: Är det någon som
förstår engelska. En kvinnlig polis kom till
undsättning. Problemen var inte slut, men
jämförelsevis små. Vi fick med fem minu-
ters marginal ut vårt bagage.

- När jag inte fått hjärtinfarkt i dag får
jag det nog aldrig, sa jag till min fru, när
allt lugnat sig igen.

Vi kom iväg på de tre följande
tävlingsdagarna, som började litet trögt
med Anders Södergrens spurtförlust i
skiathlon och damernas första skidskytte-
distans. Men sedan fick vi uppleva den
historiska dubbeln i sprintstafett, med två
guld på en halvtimme.

Anna Carin Olofssons silver upplevde
vi på Arlanda och guldet hemma hos
hennes föräldrar då jag hade ett skidärende
till Sveg. ACO:s föräldrarna och släktingar
var med på den trevliga gruppresan till
Turin.

Det blev ett OS fyllt av resor. Inte lika
långa som i Salt Lake City 2002 där jag
åkte kring 300 mil i buss. Totalt tog det 59
timmar. Men det var sämre ordnat med
förbindelserna mellan bussar och långa
gångavstånd även inne på arenorna.

Jag tänkte många gånger på hur det
skulle sett ut om inte SOK sagt nej till
Östersund om en ansökan om just de spe-
len. Avslaget grundade sig på att för litet
hade hänt sedan den senaste ansökan. Om
sanningen skall fram hade det inte hänt så
mycket på byggfronten även när SOK
helhjärtat ställde sig bakom och drev
ansökan om spelen 2010. Då var det
regeringen som sa nej.

På läktaren i Turin träffade jag SOK:s
Per Axel Eriksson, drivande kraft bakom
utredningen om OS 2010.

- Hade Östersundklarat det här lika bra,
undrade jag.

- Ja, och aaaningen bättre, sa Per Axel
med en betoning så man förstod att han var
artig mot de italienska värdarna.

Thord Eric Nilsson
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sommarspelen i Peking blir allt mer
intensiva.

I mitten av oktober fanns 20 för-
bundskaptener på plats för att under
några intensiva dagar besöka arenor
och dessutom hann man med ett
drygt dygn i japanska Fukuoka där
svenskarna uppladdningsläger för
majoriteten av idrotterna planeras.

De svenska förbundskaptenerna fick en
unik genomgång och visning av anlägg-
ningarna.

Det mesta är fortfarande byggarbets-
platser men även här fick förbundskaptenerna
möjlighet att komma in och se hur arbetet
fortskred.

Den kinesiska öppenheten var slående.
När den samlade världspressen var på plats i

Peking tre veckor före SOK-besöket fick
världspressen inte alls samma möjlighet att
kommaså nära inpå arenorna.

Allt är klart 2007
Arrangörerna räknar med att samtliga

arenor kommeratt stå färdiga under 2007.
Några är redan helt klara, några rustas

upp rejält och några är helt nya.
En av de helt nybyggda är simstadion

som kommeratt bli något utöver det vanliga.
Det kunde med egna ögon simningens för-
bundskapten Tomas Jansson konstatera.

- Det ser väldigt imponerande ut,
konstaterade Jansson när han såg byggnaden
både ”live” och i modell.

Simstadion kommer inte bara att bli en
tävlingsarena. Redan från start byggs en
äventyrsdel som den kinesiska allmänheten
kommer att få stor glädje av efter OS.

Bird Nest huvudarena
Vid huvudarenan, Bird Nest, som kom-

mer att hysa friidrotten samt invigning och
avslutning finns en stor utställningshall som

kineserna öppnade för de svenska för-
bundskaptenerna. Där kunde de se samtliga
arenor och hela det olympiska området i en
gigantisk skalenlig modell.

Bland annat fanns hela OS-byn i modell
och SOK-ledningen kunde visa förbunds-
kaptenerna i vilka hus som SOK hoppas
kunna få disponera under OS.

Hus som är centralt placerade i OS-byn
med närhet till både transportcentral och
matsal.

Huvuddelen av förbundskaptenerna be-
sökte också under ett drygt dygn Fukuoka i

Japan där många av idrotterna kommeratt ha
sin ”pre-camp”.

Samlade träningsarenor
De kunde konstatera att förutsättnin-

garna för ett väl fungerande uppladd-
ningsläger fanns med samtliga tränings-
arenor samlade inom ett väl avgränsat
område.

- För vår del var allt perfekt. Suveräna
fotbollsplaner, bra omklädningsrum och gym,
sade Thomas Dennerby, förbundskapten för
damlandslaget i fotboll.

Förutsättningarna för friidrott, simning,
handboll och kampsporterna var också
väldigt fina kunde respektive förbunds-
kaptener konstatera.

I Peking hann också=förbunds-
kaptenerna med att besöka kinesiska muren
och Himmelska fridens torg.

Aktiva turistar i förväg
För förbundskaptenerna är det viktigt

att ha koll på även det ”turistiska”.
SOK:s mål är att samtliga aktiva ska ha

besökt Peking före OS 2008.
- De ska inte ha någon press hemifrån

när de kommer till OS att ha en massa måsten
med sig i bagaget. Det turistiska ska vara
avklarat när de kommer till OS. Då ska de
bara fokusera på sitt tävlande, säger Peter
Reinebo, sportchef.

Sommarspelen i Peking invigs den
åttonde augusti 2008 klockan åtta på kvällen.

BjörnFolin
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Kinesiska muren är det mest hägrande turistmålet vid besök i Kina. Här har de som deltog i SOK:s
rekognoseringsresa ta sig upp på den 640 mil långa muren som började byggas för över 2000 år
sedan. Foto: Björn Folin

SOÖFplanerarresatill OS - Vill du följa med ?
Styrelsen undersöker just nu förutsättningar-
na för och möjligheterna till att eventuellt
kunna arrangera en resa till de olympiska
spelen i Peking 2008.
Kontakter har redan tagits med tre olika
researrangörer för att få närmare information.
Biljetter till de olika tävlingarna skall SOK
försöka hjälpa oss med.En sak vet vi redan — det
är viktigt att vara ute i god tid!
Självklart i det fortsatta planeringsarbetet är det

också mycket viktigt för oss att veta om det finns
något intresse bland våra medlemmar att följa
med på en sådan OS-resa.
Det vi skissaty på i våra kontakter med
resebyråernaär ;

- en grupp på 18-20 personer från SOF
- C:a 12 dagar
-

—
direktflyg Stockholm Peking

- 3 eller 4 stjärnigt hotell inklusive frukost
-

—
enkel eller dubbelrum

Med reservation för att priserna kommer att
kunna stiga så skulle ovanstående förslag hamna
på ett pris i storleksordningen runt 18 000 kronor.
Om Nihar intresse av en OS-resa 2008 så är vi
tacksamma för om Ni gör en förhandsanmälan
via telefon, e-post eller ”vanlig” post så fort som
möjligt till

Tomas Persson
Bredmansgatan 7B
752 24 Uppsala
018-508101 el. 070-14721
Tomas.Persson(Qverva.se

Intresseanmälan är inte bindande. OS i Peking går
under perioden 8 — 24 augusti.
Vi kommer inte att ha biljetter till invignings- eller
avslutningsceremonierna



Puskas har lämnat arenan
I början av november avled en av

tidernas=störta=fotbollsspelare,
Ferenc Puskas.

Han var den klarast lysande
stjärnan under ungersk fotbolls
glansepok, som kulminerade med
OS-guld 1952 (2-0 mot Jugosla-
vien) och silver i VM 1954 (2-3
mot Tyskland). På sina 84
landskamper gjorde Puskas 83 mål.

Puskas lämnade Ungern i

samband med oroligheterna 1956
och blev så småningom spansk
medborgare. Under tiden i Real
Madrid kunde han lägga två

spanska mästerskap till sin fem
ungerska (han spelade för
armeklubben Honved) Det blev även
två segrar i Europacupen.

Den aktiva karriären följdes av en
tränarkarriär i en rad länder och han
var även ungersk landslagstränare
sedan han tagits till nåder efter
kommunismens fall.

Hans upprättelse i hemma i

Ungern blev extra stor då Budapest
Nepstadion år 2002, 50 år efter OS-
guldet, döptes om till Ferenc Puskas
stadion. Ferenc Puskas blev 79 år.

Europamästaren Bolinder
fick aldrig sin OS-chans
För en vecka sedan avled höjd-
hopparen Anton Bolinder från
Östersund, 91 år gammal.

Bolinder, som blev Europa-
mästare i Oslo 1946 då han saxade
över 1,99, fick ingen OS-chans.

Spelen 1940 och 1944 blev
inställda och 1948 vann visserligen
Bolinder en OS-uttagning, men fick
aldrig chansen att åka till London.
Hansresultat från EM i Oslo räckt
till guld. Den annars mycket
försynte Anton Bolinder glömde
aldrig oförätten.

Han vann OS-uttagningen med
1,93, men de ansvariga satte
gränsen till 1,95. Det hjälpte inte att
Bolinder klarat 1,94 tre gånger.

Australiensaren JS Winter vann
höjdhoppet på 1,98. Sverige hade
representation men Göran Widen-
felt blev bara 11:e man med 1,90
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Bolinder
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2006

och trestegsguldmedaljören Arne
Åhman avbröt efter 1,84.

Efter OS vann Bolinder
Finnkampen och sitt andra SM-
tecken (han hade mellan åren 1934
och 1951 17 placeringar bland de fem
bästa med tre guld i topp). Lågmälde
Bolinder konstaterade att Tage
Ericssoni förbundet ändå skickade ett
vykort från London..

I Olympiaboken 1948 skrev man
kort: ”Man saknade Bolinder”.
Idrottsboken konstaterade efter SM-
segern: ” Ånyo blev man övertygad
att Bolinder bort få representera i
London. Hans koncentration var mäs-
terlig”. Thord Eric Nilsson



SOK:s arkiv en tung historia
En viss osäkerhet tycks råda om när SOK

flyttade från sin ”tvångsevakuering” ut till
Farsta (1977) till i och för sig förträffliga
lokaler. En titt i IOC:s ”directory” 1988 visar
fortfarande på Farsta. Flytten skedde dock
dagarna 16-18 oktober 1998 enligt i Olympia-
boken 1999. Men när kom arkivet dit?

SOK:s arkiv var under de avslutande åren
på Strömsborg minst sagt uppsplittrad. Jag
räknar då inte in källaren på Strömsborg, där
jätteråttor sprang fritt.

SOK:s sekreterare (då fanns inte förbenäm-
ningen ”general”) Sten Svensson hade i sitt
mycket stora tjänsterum en väldig vägg fylld
med boxar, pärmar och böcker.

När jag började ”härja” på SOK var Sten
fortfarande sekreterare (avgick 1969), men
fick behålla sitt rum. När han gick bort 1977
fick hans son de uppenbart svenssonska före-
målen. Resten packades ned och fördes till
Farsta, där de blev liggande i kartonger innan
RF:s bibliotek var klart.

RF beslutade att lägga ned sitt bibliotek
1999 och meningen var då att allt material i

arkiven skulle gå till GIH:s bibliotek. RF:s
dåvarande arkivarie gjorde i juni 1999 en
inventering av det material.. Däri ingick bland
annat styrelseprotokoll (1969-1975), 164 st
arkivmappar, 131 ex av Olympiaboken 1952-
1984 samt officiella OS-rapporter 1912 och
1960, SOK:s årsmöten 1984-1995 (och sty-
relseprotokoll), 15 rapporter från olika OS-
möten samt Olympische Rundschau 1939-
1944 (IOK:s nedlagda Olympic Report) i tysk
utgåva.

I februari 2000 bad SOK mig gå igenom
allt material som borde gå till SOK och efter
tre dagar fanns där 46 kartonger fyllda.
Förmodligen transporterades de med annat
material till Stadion och det rymliga (15x25
m) utrymmet under ståplatsläktaren. Nästan
hela rummet var fyllt från golv till tak. Kvar
var 167 tömda kartonger.

Allt plockades upp på hyllor, men utan
speciell ordning. Där hittade jag också enligt
en lista (2000) att 92 av våra medaljörer inte
fått sina ”olympic pins”, kavajmärken i guld,
silver eller brons införda på förslag av Sven
Thofelt . Dessa hade, i många fall 7-8 år efter
pinsen införts inte fått sina utmärkelser.

Där fanns många av våra mest kända
olympier, Ingemar Johansson, Lasse Hall,
Acke Grönberg med flera. Efterforskningar
gjorde att jag kunde skicka ut pinsen och det
kom många tacksamma brev. Märkligt nog
hade Gehnell Persson under sin tid i

Stockholm bott på Grev Turegatan rakt över
den gata där jag bor.

Arkiveringen fortsatte så att boxar och
pärmar sattes in i ämnesgrupper. Allt är
numrerat och bokfört.

Systematiseringen gör det lätt att hitta den
intressanta och mångåriga korrespondensen
kring Ingemar Johansson silvermedalj 1952.
Vi fick till slut idrottsmuseet i Helsingfors,
som behållit medaljen, att enligt reglera
returnera den till IOK.

Innehållet i boxarna går ända fram till
1908. Bland annat ett imponerande material
om en kamratförening som bildades av
deltagarna—1912. :Gratulationskort och
tackkort från olympiska födelsedagsbarn är en
guldgruva för autografjägare. Ernst Killandes
klippböcker är andra rariteter.

Det kom mycket i vägen innan arkivet
kunde färdigställas den 30 maj i år. Där finns
1436 arkivboxar, 513 pärmar och 421 böcker.
Allt är numrerat. Där kan man till exempel
följa Gunilla Lindbergs karriär inom IOK,
ANOK och ENOK. Där finns protokoll och
annat från IOK-sessioner och exekutivmöten.

I arkivet finns passkort å alla våra OS-
deltagare sedan 1948. Listor på vilka som
”fallit igenom” i OS-uttagningarna är intres-
santa. Björn Ferm ratades 1964, men tog guld
1968.

Den största delen av SOK:s arkiv finns
förstås i riksarkivets magnifika samlingar, inte
minst från 1912. Dock tyvärr inte fäktning,
segling och tennis, som arrangerades av
respektive specialförbund. Tyvärr har det
materialet inte kommit tillrätta.

Kanske är SOK-arkivet i Stadion det sista
arkivet i den gamla stilen. Nu kommerallt på
disketter från datorer, som ju lagrar allt. Men
borde inte vi och alla idrottsorganisationer se
till att det blir centrala arkiv för disketter och
CD-skivor med datamaterial...?

Wolf Lyberg
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Adelin Ingemar
Aläng Bo
Andersson Kenneth
Andersson Leif
Andersson Sören
Annebrant Kaj
Asplund Carl-Erik

Back Hilding
Bengtsson Claes-Göran
Bengtsson Joachim
Berndtsson Bengt
Bjöns Ulf
Björk Roland
Björklund Lars-Gunnar
Blomqvist Leif
Bodin Kerstin
Borgström Anders
Borgström Kenth
Breiland Ted
Bäcklund Jan

Carnegren Christer
Claesson Gunnar

Danielson Elisabeth
Danneholt Seth
Davidsson Alf

Ekblom Bengt
Eklöf Sven
Ekman Anders
Ekstedt Bengt
Eriksson Carl-Erik
Eriksson Hans-Ove
Eriksson Karl Erik
Eriksson Kjell
Eriksson Lennart
Eriksson Peo
Eriksson Per-Olov
Erlandsson Carl-Eric

Falkenbäck Lotta
Finnpers Åke
Folin Björn
Frantz Alf
Fredriksson Kjell
Fröberg Lars-Gunnar
Fröberg Owe
Fält Birger

Gabrielsson Kjell
Gehlin Bengt

Sandstensvägen 1

Bjurtorpsvägen 37
Lindängsvägen 14

Skolvägen 3 A
N. Skeppspromenaden 7
Högbovägen 15 A
Fölvägen 11

Torp Lilletorp
Drakenbergsgatan 55 IV
Skvadronsbacken 21

Fredagstomten 12

Årstavägen 129
Bondegatan 13
S:t Eriksgatan 106
Håkan Sjögrens väg 2 E
Kungsgatan 12

Ringgatan 4 B
Hellerströmsgatan 27
Kallskärsgatan 6 '

Skogsbacken 19

Brittgården 48
Arsenalsgatan 6 A

Polhemsgatan 34 B
Spånga Stationsväg 77
Åsebyn Mossebäck 2

Karlfeldtsgatan 6
Grills udde
Storgatan 9 A
Aspstigen 6
Box 44
S:t Annegatan 23 C
Stenhuggargränd 2
Gitarrvägen 28
Odenvägen 18 B
Färgaregatan 11

Högången 4
Nyckelkroken 14

Härnösandsgatan 25
Rönnvägen 7
Storängens Strandväg 20
Bergdala Uråsa
Karlagatan 3 C
af Bjerkens väg 9
Gammeltorpsvägen 5 B
Vetevägen 2

Kungsvägen 128 B
Sandelsgatan 38
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435 41
642 34
141 31
610 40
417 63
811 32
17739

642 93
117 41
174 47
426 53
120 58
543 30
11331
35239
640 32
653 49
294 33
11533
172 41

543 37
411 20

11230
163.51
672:91

412 68
139 40
75331
168 69
179 04
61133
$31 51
132,32
195 42
411 11

442 39
226 47

252 47
688 91
13141
360 14
65223
443 34
15530
145 68

352 44
115:33

Mölnlycke
Flen
Huddinge
Gusum
Göteborg
Sandviken
Järfälla

Flen
Stockholm
Sundbyberg
Västra Frölunda
Årsta
Tibro
Stockholm
Växjö
Malmköping
Karlstad
Sölvesborg
Stockholm
Sundbyberg

Tibro
Göteborg

Stockholm
Spånga
Årjäng

Göteborg
Värmdö
Uppsala
Bromma
Färentuna
Nyköping
Östersund
Arboga
Märsta
Göteborg
Kungälv
Lund

Helsingborg
Storfors
Nacka
Väckelsång
Karlstad
Lerum
Nykvarn
Norsborg

Växjö
Stockholm

031-882327
0157-10919
08-7113619
0123-20793
031-525290
026-258496
08-58036125

0157-14631
08-6583992
08-7331554
031-297 067

0504-10295
08-7681810
0470-711073
0157-20095
054-571706
0456-12668
08-6678615

0504-10713
031-7111170

08-6546245
08-7607522
0573-770067

031-402900
08-57021745
018-601710
08-269972
08-56042056
0155-267126
063-107198
0589-13321
08-59112435
031-152754
0303-748325
046-149749

042-142816
0550-70088
08-7165132
0470-32085
054-189238
0302-15917
08-55247473
08-7397998

0470-283 10
08-6607631



Gjersvold Arne
Gottfridsson Roger
Gustavsson Gustav
Gustafson Rolf T
Gustafson Stig
Gärdin Gösta

Hammar Anders
Hammarberg Bengt
Hansen Kenth
Hansson Thomas
Hansson Åke
Hedgren Olle
Hedlund Stig
Hedman Jonas
Hedman Staffan
von Heijne Hans
Helsing Ingemar
Hildingsson Lars
Hindmar Lars
Hindmar Ulla
Hjort Hans
Holmberg Alf
Holmberg Bengt
Holmqvist Christer
Holmkvist Herbert

Inhammar Arne
Isaksson Kjell

Johansson Carl-Johan
Johansson Knut
Johansson Rolf
Johansson Stig-Roland
Jönsson Stig A

Karlsson Bo
Karlsson Göran
Karlsson Kjell
Carlsson Lars
Karlsson Ove
Carlsson Sune
Kjellström Rune
Kristoffersson Torgny

Lagerqvist Hans
Larsson Börje
Larsson Karin
Larsson Leif
Larsson Rune
Larsson Tomas
Lindegarth Åke
Lindell Conny
Lindfors Kjell
Lindgren Lars
Lindroth Jan

Ekvägen 11

Bofinksgatan 11

Industrigatan 6 H
Djurgårdsvägen 114
Lundagatan 7

Grevgatan 8

Klostergatan 8

Hanhalsholmevägen 194
Vallmovägen 21

Röingegatan 90
Småkullevägen 4
Ringvägen 7 C
Uckerö 6320
Hyvelgränd 12

Hyvelgränd 12

Valhallavägen 100
Ängvägen 15

Spaldingsgatan 13

Wendesgatan 7
Wendesgatan 7

Långbackavägen 41

Bastugatan 19

Badstrandsvägen 31
Lammholmsbacken 110
Pershultsvägen 1 Fröslida

Torgvägen 3 A
Snårbrinken 1

Ekvägen 8

Råssbyn 431
Norrgårdsvägen 3
Tranhult Norrgården
Göteborgsvägen 18

Vallengatan 13

Stockholmsvägen 8

Grönkullagatan 37 C
Carl Grimbergsgatan 9
Gösta Ekmans väg 5

Skutuddsvägen 15

Artillerigatan 91
Malmgatan 2 A

Snårbrinken 2
Skogsövägen 12 C
Lammatjärnsvägen 31

Strandrågsvägen 3

Tennringen 35
Box 490 11

Karl Johansgatan 86
Stomvägen 12
Galthult 5276
Brånvägen 26
Framnäsbacken 26
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178 33
235307
73831
[SPA
171:63
114 53

211 47
434 98
227 38
281 37
451 77
826 50
742 94
137 38
137 38
114 27
53333
412 59
431 38
431 38
182 34
11825
112 65
127 43
314 96

514 60
163 56

240 35
459 94
3117
33027
443 30

452 32
61133
254 57
41313
12935
133 38
11530
682 33

163 56
13333
438 92
434 94
176 74
100 28
414 55
387 92
282 93
903 46
171 66

Ekerö
Vellinge
Norberg
Stockholm
Solna
Stockholm

Malmö
Kungsbacka
Lund
Hässleholm
Uddevalla
Söderhamn
Östhammar
Västerhaninge
Västerhaninge
Stockholm
Götene
Göteborg
Mölndal
Mölndal
Danderyd
Stockholm
Stockholm
Skärholmen
Torup

Dalstorp
Spånga

Harlösa
Ljungskile
Falkenberg
Hestra
Lerum

Strömstad
Nyköping
Helsingborg
Göteborg
Hägersten
Saltsjöbaden
Stockholm
Filipstad

Spånga
Saltsjöbaden
Härryda
Vallda
Järfälla
Stockholm
Göteborg
Borgholm
Röke
Umeå
Solna

08-56030898
040-422707
0223-23206
08-6601099
08-827345
08-6678692

0300-10337
046- 150656
0451-80868
0522-86048
0270-10689
0173-51144

08-50026824
08-200566
0511-50579
031-203974
031-180758
031-180758
08-7555992
08-6582633
08-6562912
08-710 47 99
035-63021

0321-60685
08-366302

046-61531
0522-85421
0346-49210
0393-42095
0302-71023

0526-61987
0155-268803
042-159276
031-829480
08-64639554
08-7173000
08-6644731
0590-15481

08-363358
08-7170911
031-31704
0300-25791
08-58351662
08-6521772
031-122712
0485-565111

0451-40155
090-128025
08-6531509



Lundquist Bo
Lutner Åke
Lyberg Wolf
Löwdin Inga

Malmsten Björn
Martinell Vidar
Mattisson Åke
Mild Hasse
Mosell Åke

Nelder Hans
Nicklasson Jan
Nilsson Bengt
Nilsson Bo
Nilsson Håkan
Nilsson Lars
Nilsson Thord Eric
Norberg Staffan
Nordin Sixten
Nordmark Birger

Oldeskog Kurt
Ohlsson Äcke
Olsson Allan
Olsson Kjell
Olsson Lars
Olsson Lars Ivar
Olsson Mats
Olsson Per-Axel
Olsson Svante

Persson Lennart K
Persson Tomas
Petterson Jan
Pettersson Kurt
Peterson Rolf
Pettersson Stig
Petersson Sven
Petersson Thure
Pettersson Ulf

Randers Leif
Ringbu Odd
Röhs Bernt Olof
Rönmark Walter
Rösth Sven

Sandblad Håkan
Sandlin Lars
Schaffer Werner
Schill Tommy
Schönhult Göran
Scott Alan
Sintring Åke
Sjögren Hans

Floragatan 17

Smörslottsgatan 8 -305
Valhallavägen 112
Tegnergatan 36 C

Ymsenvägen 5

Bergsgatan 20
Apotekarevägen 8

Brantholmsgränd 44
Sandbacksgatan 5

Artillerigatan 89
Kalmgatan 33
Morabergsvägen 18

Stävholmsgränd 40
Västergatan 43
Baldersgatan 7

Hjortronvägen 19
Andra Långgatan 16
Västra Bangatan 51 B
Prästskogsvägen 7

Fridal Skånela 5

Blommensbergsvägen 178
Hyttgatan 11 A
Södermannagatan 22
Malö Fyrs väg 4
Torsgatan 2
Birger Jarlsgatan 104 G nb
Leifs väg 24
Styrmansgatan 12

Mottagaregatan 3

Bredmansgatan 7 B
Slättavägen 42—6
Björnbärsgatan 15

Bäverstigen 25
Svartbäcksgatan 39
Nilstorpsvägen 89
Box 303
Höjden , Bondvägen 167

Slottsskogsgatan 7 C
Smalfjord
Ånestadsgatan 19 C
Korstabergsvägen 18

Skebokvarnsvägen 321

Klamparegatan 5

Bengt Bagares Gränd 2 A
Stubbgatan 11

Sagagatan 2
Frans Malmrosgatan 43 B
Rosenvägen 20
Idgränd 4
Svedjegatan 31
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114 31 Stockholm
416 77 Göteborg
114 41 Stockholm
752 27 Uppsala

120 38 Årsta
153 35 Järna
371 42 Karlskrona
127 46 Skärholmen
116 21 Stockholm

115 30 Stockholm
121 45 Johanneshov
133 33 Saltsjöbaden
127 49 Skärholmen
273 34 Tomelilla
411 02 Göteborg
831 62 Östersund
891 60 Örnsköldsvik
195 40 Märsta
141 43 Huddinge

195 96 Rosersberg
126 52 Hägersten
811 30 Sandviken
116 23 Stockholm
423 40 Torslanda
753 15 Uppsala
114 20 Stockholm
237 00 Bjärred
114 54 Stockholm

421 33 Västra Frölunda
752 24 Uppsala
295 94 Näsum
745 42 Enköping
150 23 Enhörna
753 32 Uppsala
181 47 Lidingö
135 29 Tyresö
136 75 Haninge

414 53 Göteborg
N—- 9845 Tana Norge
582 58 Linköping
856 34 Sundsvall
124 53 Bandhagen

413 17 Göteborg
128 66 Sköndal
193 32 Sigtuna
442 35 Kungälv
231 54 Trelleborg
533 72 Lundsbrunn
312 33 Laholm
504 45 Borås

08-804252
031-215202
08-6633096
018-537874

08-7229003
08-55171384
0455-18984
08-7109403
08-6437957

08 6647144
08-6860180
08-7170871
08-7401442
0417-11363

031-153092
063-512433
0660-19142
08-59119610
08-7798529

08-59144028
08-7444571
026-275184
08-4620809
031-296808
018-50 82 59
08-6446887
046-292418
08-6619378

031-471960
018-50 81 01
0456-24829
0171-32945
08-55044672
018-101730
08-7656362
08-7125867
08-7760974

031-241009

013-113682
060-566424
08-996358

031-123830
08-43740384
08-59256210
0303-16755

0410-16137
0511-57160
0430-71700
033-122312



Sjökvist Gunnar
Sjöman Frank
Sjöstrand Bertil
Skarhall Bertil
Smedberg Fredrik
Stark Jan
Steij Olle
Stenholm Sven
Stensson Ola
Sternfeldt Kjell
Ström Ulf
Strömdahl Carl-Ebbe
Sundström Håkan
Säwemark Håkan
Säfström Hans
Söderberg Tomas
Söderlind P. Ivar L

Thullberg Pierre
Tingvall Christer
Tornell Bengt
Tronstad Öyvind

Walden Björn
Valentin Anders
Walient Gabor
Wallin Lars-Gunnar
Wahlsten Tommy
Wass Lars
Westberg Örjan
Widlund Ture
Viklund Stig-Henrik
Vilhelmsson Inge
Wrisemo Leif
Vågberg Klas

Zacharoff Sivert

Yttergren Leif

Åberg Karl Gunnar
Ågren Anders
Åkerlind Mats

Öberg-Gunnarsson Christina
Öhrn Ingvar
Östergren Frank

Salberg 145
Kjällstigen 19 A
Jungfrudansen 50

Nordostpassagen 57
Hanstawiik
Pukvägen 22
Olshammarsgatan 7

Nyköpingsvägen 10

Birger Jarlsgatan 127
Lockryd Sandsjön 48
Drottninggatan 90 A
Storgatan 2
Selmedalsvägen 72
Rosmaringången 46
Ljustergränd 1

Kanslersvägen 16
Gökropsvägen 5 B

Fleminggatan 27
Lomgatan 7
Hammarvägen 132

Skyttevägen 22 D
Österskärsvägen 88

Näsbychaussen 108
Mörbyleden 22
Lillegårdsv. 19
Vilanvägen 47 B
Konstgjutarvägen 10

Torsgatan 56
Tjärhovsgatan 10 B

Soldatvägen 4
Klarinettvägen 21
Nytorgsgatan 25 A

Sköldvägen 11

IHS Box 5626

Pinnharvsgatan 2 D
Norrliden 17

Myråsvägen 34 C

Knutbyvägen 39
Fornminnesvägen 34
Aftonbladet

890 37 Gideå
F 006 60 Helsingfors 65
17151
413 l1
15190
19173
12405
616 32
11356
51291

Solna
Göteborg
Södertälje
Sollentuna
Bandhagen
Åby
Stockholm
Sexdrega

111 36 Stockholm
211 42 Malmö
129 37 Hägersten
507 51 Borås
116 58 Stockholm
128 38 Skarpnäck
906 51

11226
507 34
421 65

Umeå

Stockholm
Brämhult
Västra Frölunda

N-2900=Fagernes Norge

133 36
184 51
291 36
18232
541 42
TSTS2
121 44
11337
93132
28153
713232
116 40

175 68

114 86

431 47
667 31
81833

761 63
186 32
105 18

Saltsjöbaden
Österskär
Kristianstad
Danderyd
Skövde
Uppsala
Johanneshov
Stockholm
Skellefteå
Finja
Arboga
Stockholm

Järfälla

Stockholm

Mölndal
Forshaga
Valbo

Norrtälje
Vallentuna
Stockholm

0663-50124
00358 90-7522651
08-275351
031-241639
08-55032060
08-7544526
08-996668
011-60522
08-6126059
033-280566
08-6003452
040-239192
08-886817
033-152860

08-6597660
090-126051

08-6507985
033-241457
031-288313
0047-61360141

08-7173058
08-54087383
044-127267
08-7531236
0705-398 042
018-425722
08-815670
08-341402

0451-16479
0589-1136
08-6429333

08-387508

08-4022290

031-276209
054-870564
026-682165

0176-55464
08-51171118
08-7252000

Eventuella korrigeringar av matrikeln lämnas till sekreteraren eller kassören (se sid 2 i bulletinen)



Ture Widlund fick
SVIFs pris 2006
Ture Widlund, en av vår förenings
grundare och förste ordförande, har

0fått en välförtjänt utmärkelse, näm-
ligen Svenska idrottshistoriska före-
ningens pris 2006.

Vi gratulerar Ture och återger SVIF:s
presentation och bakgrundtill beslutet:
Ture Widlund får priset för sin långa
gärning—som  olympiahistoriker med
värdefulla insatser som forskare, organisatör
och allvetare.
Ture har under en mansålder kontinuerligt

Tidigare SOF-prdföranden Ture Widlund
framför SOF:s och en del egen olympisk dok-
mentation i anslutning till bostaden på Tors
gatan i Stockholm. Foto: Thord Eric Nilsson

studerat och skrivit om den olympiska
rörelsen, denna del av det moderna idrotts-
livet. Han framstår som en av våra främsta
kännare på området.
Som forskare har han specialiserat sig på de

första decennierna. Exempelvis ingående
utrett bakgrunden till det välkända valspråk
som pionjären Pierre de Coubertin myntade:
”Det viktiga med de olympiska spelen är inte
att vinna utan att deltaga, ty det väsentliga i
livet är inte att segra utan att kämpa väl”.
Widlund visar, efter en detektivartad under-
sökning, att Coubertin fick uppslaget genom
ett ta av en nordamerikansk biskop vid OS i

London 1908.
Ture Widlund har gjort stora organisa-

toriska insatser för den olympiska historien,
grundat Sveriges olympiahistorikers före-
ning, tillhört medstiftarna till International
Society of Olympic Historians och ingått i

Sveriges Olympiska akademi.
Han har sedan decennier engagerat sig inom
tyngdlyftningen (atletiken) och arbetar för
närvarande bland annat med  historie-
skrivande inom den disciplinen.
Genomgående är det omutliga kravet på

exakthet i presenterande fakta och ingående
kännedom om relevanta källor.
Prissumman är på 10000 kronor och
utdelades vid SVIF:s höstmöte i Stockholm
den 11 november.
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Vad skall hända med
SOF-samlingar

I anslutning till föreningens—flörste
ordförande (1986-2000) Ture Widlunds
bostad på Torsgatan i Stockholm—finns
också SOF:s samlingar, många hyllmeter av
donationer. Huvuddelen av materialet
kommer från Lennart Dahlöf som blev

kändis när han första gången vann 10 000
kronors frågan i ämnet Olympiska spel

SOF förhandlar nu med det nyn
idrottsmuseet i Stockholm att—få

deponera samlingarna där. En deposition ir
att föredra eftersom SOF då behåller
äganderätten. SOF hoppas också att de skall

vara tillgängliga för allmänheten.
Vi räknar med att frågan om arkivet skall

bli en intressant fråga vid årsmötet i mars.

Om

Svaren på frågorna — sidan 5
Vinter- och sommar OS har gått i samma
land 1924 i Frankrike (Chamonix och Paris),
1932 i USA (Lake Placid och Los Angeles
samt 1936 i Tyskland (Garmisch-Parten-
kirchen och Berlin).
VM-finalen som frågades efter gällde utom-
hushandboll i Tyskland 1938.
Tyskland besegrade Schweiz med 23-0,


